
TARPINIAI PATIKRINIMAI 

REIKALAVIMAI KANDIDATAMS (III G klasių mokiniams). ATSAKOMYBĖ. 

(Parengta vadovaujantis Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 

XVII IR XXVI skyriais) 

 

1. Kandidatai atvykdami į tarpinį patikrinimą privalo turėti galiojantį asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą) ar vairuotojo pažymėjimą; 

2. Prie įėjimo į dalyko tarpinio patikrinimo centrą esančiame mokinių identifikavimo kodų 

sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą, kurioje vyks tarpinis patikrinimas. 

3. Prie patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki tarpinio patikrinimo pradžios. 

4. Prieš įeidami į patalpą, vykdytojui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

(asmens tapatybės kortelę, pasą) ar vairuotojo pažymėjimą ir įeina į patalpą tik jam leidus. 

5. Įėję į tarpinio patikrinimo vykdymo patalpą, atsisėda prie kompiuterio, asmens tapatybės 

dokumentus pasideda šalia. 

6. Turi tik tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, geriamojo 

vandens (asmeninio naudojimo buteliuką ar kt.) ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

7. Į tarpinio patikrinimo patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo 

priemones įsinešti draudžiama; 

8. Pavėlavusieji ne daugiau kaip 15 minučių, jeigu dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo 

instrukcijoje nenurodomas kitas laikas, laiko tarpinį patikrinimą, tačiau jiems tarpinio patikrinimo 

užduoties atlikimo laikas nepratęsiamas.  

Kandidatas pavėlavęs daugiau kaip 15 min. į tarpinį patikrinimą neįleidžiamas. 

Pavėlavusieji į lietuvių kalbos ir literatūros (A) pirmąjį tarpinį patikrinimą daugiau kaip 15 

minučių nuo jam skirto laiko pradžios, šio tarpinio patikrinimo nelaiko. 

9. Pasirašę vykdymo protokoluose kandidatai, laikantys tarpinį patikrinimą, vykdytojo 

pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo adresas, prisijungimo vardas ir slaptažodis), 

nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo sistemos, perskaito nurodymus ir pasirengia 

atlikti užduotis vykdymo instrukcijoje nurodytu laiku. Per prisijungti skirtą laiką prisijungę gautais 

prisijungimo duomenimis prie užduočių atlikimo sistemos, pasitikrina, ar ji veikia, ar mato savo vardą 

ir pavardę kompiuterio ekrane. Pastebėję užduočių atlikimo sistemos trikdžius, apie tai praneša 

vykdytojui. Užduotis pradeda atlikti vykdytojui paskelbus tarpinio patikrinimo pradžią. 

10. Klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai, nesikalba tarpusavyje, 

netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis atsineštomis priemonėmis, kurios nurodytos dalyko tarpinio 

patikrinimo vykdymo instrukcijoje, jų neskolina. 

11. Neišeina iš užduočių atlikimo kompiuterio lango. Elektroninė testavimo sistema turi 

funkcionalumą automatiškai fiksuoti, kad testavimo aplinkos langas buvo kelis kartus paliktas, 

bandyta atverti ar buvo atverti kiti kompiuterio langai, darytos ekrano nuotraukos ar atlikti kiti 

panašūs veiksmai. Išėjimai iš kompiuterio ekrano fiksuojami vykdymo protokole. 

12. Iš patalpos gali išeiti tik esant būtinybei, ne ilgiau kaip 5 minutėms, vykdytojo lydimi. 

13. Baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje, 

būtinai paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, praneša apie tai vykdytojui ir išeina iš patalpos. 

14. Tarpinio patikrinimo darbą baigia vykdytojui paskelbus tarpinio patikrinimo pabaigą.  

15. Nutraukia užduoties atlikimą ir paprašomi palikti tarpinio patikrinimo patalpas už 

trukdymą, nusirašinėjimą, mobiliojo ryšio, kitų informacijos perdavimo ar priėmimo priemonių 

įsinešimą į patalpą ir vykdytojo nurodymų nevykdymą. 

16. Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos pagalbos, besinaudojantys 

draudžiamomis priemonėmis, nevykdantys tarpinio patikrinimo vykdytojo nurodymų ar kitaip 

tarpinio patikrinimo vykdymo tvarką pažeidžiantys (sąmoningai pakenkė kitiems kandidatams, 

įsinešė į tarpinio patikrinimo patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo 

priemones ir kt.) kandidatai šalinami iš dalyko tarpinio patikrinimo vykdymo patalpos. 

______________________________ 


